
 1

 

Z Á P I S   

       

ze 17. veřejného zasedání Zastupitelstva obce KOSOŘICE 

konaného dne 9. srpna 2017  

 

 
Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce bylo zahájeno v 18:00 hod. starostou obce Kosořice Ing. 

Tomášem Posltem. 

Přivítal přítomné v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

Omluven: Macháč Jaroslav - dovolená 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Kosořice zveřejněna v souladu se 

zákonem po dobu 7 dní, a to od   01.08.2017 do 10.08.2017. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce.  

Předsedající schůze dále dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha) 

konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva – zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

 výsledek hlasování: pro  6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválený program: 

1. Volba návrhové komise, zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Kontrola minulého zápisu 

3. Rozpočtová opatření    

4. Majetkové záležitosti 

- přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského 

Infrastrukturního fondu 

- přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a 

rozvoje venkova   

5. Koncesní dokumentace malého rozsahu na akce „Zajištění provozování tlakové 

kanalizace a ČOV“ 

6. Projekty chodníků směr Rejšice, Charvátce, Voděrady 

7. Zprávy z činnosti OÚ 

8. Diskuse 

9. Návrh usnesení  

 

 

K bodu 1. 

Předsedající navrhl:  zapisovatelka zápisu   Jaroslava Kovaříková   

 výsledek hlasování:  pro 6  proti  0 zdrželi se  0 

   ověřovatelé zápisu    Jan Adámek a Denisa Mojžíšová Pýchová     

 výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

     navrhovatelé usnesení  Marcela Sabolová a Bc.Šárka Koch   

výsledek hlasování:  pro  6 proti 0 zdrželi se  0 

 

 

 



 2

 

K bodu 2. 

Kontrola minulého zápisu ze dne 7.6.2017  

• Odsouhlasena byla zadávací dokumentace na výběrové řízení na akci „Rekonstrukce 

kapličky v obci Kosořice“ – osloveny byly 3 firmy, ale žádná se z důvodu 

zaneprázdnění do výběrového řízení nepřihlásila. Oslovujeme ještě další firmy. Pro 

proplacení dotace musíme mít podepsánu Smlouvu o dílo a akce musí být provedena 

ještě letos.  

• Rušení klidu sekáním o víkendu – ve Zpravodaji žádost na spoluobčany o omezení 

sekání ve večerních hodinách, nedělích a svátcích  

• Závěrečný účet – na Středočeský kraj odesláno podání písemného stanoviska – 

náprava z přezkoumání 

 

K bodu 3. 

Rozpočtová opatření 

RO č. 07/2017  - příjmy             0,00 

   - výdaje  +    50773,00 

Zastupitelé berou na vědomí 

RO č. 08/2017  - příjmy +        992,00 

   - výdaje  +     20110,00   

Zastupitelé berou na vědomí 

 

K bodu 4. 

Majetkové záležitosti  

o Žádost o dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Infrastrukturního fondu 

na akci Kanalizace a ČOV Kosořice byla akceptována. Výše dotace činí 2591277,00 Kč. 

Nutno schválit přijetí dotace a schválit uzavření veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 

dotace.  

Schválení přijetí dotace ve výši 2591277,00 Kč z rozpočtu Středočeského kraje ze 

Středočeského Infrastrukturního fondu a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace na realizaci projektu „Kosořice – splašková kanalizace a ČOV“. 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

o Žádost o dotaci z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj, Podpora obnovy a rozvoje 

venkova na akci „Rekonstrukce kapličky v obci Kosořice“ byla akceptována. Výše dotace 

činí 270900,00 Kč. Nutno schválit přijetí dotace a schválit uzavření veřejnoprávní 

smlouvy na poskytnutí dotace.   

Schválení přijetí dotace ve výši 270900,00 Kč z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj, 

Podpora obnovy a rozvoje venkova a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

na realizaci projektu „Rekonstrukce kapličky v obci Kosořice“. 

 výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

 

K bodu 5. 

Koncesní dokumentace malého rozsahu na akci „Zajištění provozování tlakové 

kanalizace a ČOV“  

Dokumentaci na akci zpracovanou fi VIA Consult a.s. obdrželi zastupitelé v předstihu – 

příloha zápisu. Ke schválení koncesní dokumentace na „Zajištění provozování tlakové 

kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu obce Kosořice“ a schválení zaslání výzvy k podání 

nabídky fi Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav a Vodovody a kanalizace Nymburk. 

Termín podání nabídek do 17.8.2017. 

Provozovatel nabídne cenu stočného bez pachtovného tak, aby zahrnovala jen oprávněné 

náklady spojené s provozem ČOV a kanalizace a přiměřený zisk. Celková výše stočného 



 3

 

vybíraného účastníkem bude určena Zastupitelstvem obce Kosořice, které rozhodne o výši 

pachtovného, které bude provozovatel hradit zadavateli ročně za provozování ČOV a 

kanalizace. V ceně bude zahrnuta i částka za spotřebu elektrické energie, kterou v plné výši 

bude hradit obec. Občané si musí uvědomit, že zřízení šachet i spotřebu el. energie platí obec 

a oni dosud nemuseli platit nic.  

   

Schválení koncesní dokumentace na „Zajištění provozování tlakové kanalizace a ČOV pro 

veřejnou potřebu obce Kosořice“ 

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválení zaslání Výzvy k podání nabídky pro koncesní řízení malého rozsahu na „Zajištění 

provozování tlakové kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu obce Kosořice „ společnosti 

Vodovody a kanalizace Mladá Boleslav  

výsledek hlasování  pro 6 proti  0 zdrželi se  0 

 

Schválení zaslání Výzvy k podání nabídky pro koncesní řízení malého rozsahu na „Zajištění 

provozování tlakové kanalizace a ČOV pro veřejnou potřebu obce Kosořice „ společnosti 

Vodovody a kanalizace Nymburk  

výsledek hlasování  pro 5 proti  1 zdrželi se  0 

      Vávra Václav 

 

 

K bodu 6. 

Projekty chodníků směr Rejšice, Charvátce, Voděrady 

Projekty jsou zpracovány, K nahlédnutí jsou na obecním úřadu i na webových stránkách obce. 

Občané mohou dávat připomínky do 31.8.2017. Upozorňujeme, že dle norem na projektování 

chodníků nelze zřizovat podélná parkovací stání v trase navrhovaných chodníků. Jednotlivé 

náměty budou prodiskutovány s projektanty a případně odsouhlaseny zastupitelstvem.  

Návrhy projektů berou zastupitelé na vědomí. 

 

 

K bodu 7. 

Zprávy z činnosti OÚ 

 Závada z revize dětského hřiště v parku – řešeno reklamací 

 Poškozené měřiče rychlosti na Charvátce a Rejšice – řešeno u firmy, která zabudovala  

 Kanalizace a ČOV – 14.8.2017 bude předání stavby a do té doby by měly být vyřešeny 

všechny nedodělky (nedodělky na silnicích III. třídy jsou řešeny zhotovitelem se SÚS. Je 

to majetkem SÚS) 

Ještě připomínky k vjezdu u Sabolových, cesta u Kalinových – stojatá voda před 

Pekařovými a Stehlíkovými bude řešena v rámci výstavby nových chodníků, důvodem 

mohou být svody ze střech přilehlých nemovitostí. Prostor v okolí hřiště před č.p. 6 a 36 

bude nutno řešit komplexně z hlediska příjezdových cest k jednotlivým nemovitostem. 

 Prodejna Jednoty – provedena inventura a výměna obsazení. Oznámena nutná úprava 

prodejní doby z důvodu omezeného pracovního úvazku vedoucí. 

 Informace o uzavření silnice v Jemníkách – informaci jsme obdrželi od fi Ariva 

 Ve dnech 20. a 21.10.2017 se budou konat volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 

ČR 

 Jednání se zástupcem Hospice knížete Václava – nabídka komplexní hospicové péče 

v domácnosti – letáček bude vyvěšen ve vývěskách 

 Vávra – budou pokračovat práce u prodejny a v MŠ  

 



 4

 

 

K bodu 8. 

Diskuse: 

• Kunová – znovu připomíná suchý strom  

• Vávra – obec zajistí u pana Pekaře – nabídl se pan Grus, že odstraní na vlastní náklady 

• Grus – velká kaluž před Pekařovými a Stehlíkovými 

• Vávra – jak již řečeno na dotčený pozemek ale stéká dešťová voda z přilehlých 

nemovitostí, bude řešeno s budováním chodníků 

• Knespl – omlouvá se, že o víkendu sekal – nečetl Zpravodaj a také Zpravodaj nenalezl na 

webových stránkách 

• Starosta – obec má již delší dobu nové webové stránky a všechny vydání zpravodajů tam 

jsou ke stažení  

   

 

K bodu 9. 

Návrh usnesení  

Návrh na usnesení předložila Bc. Šárka Koch  

Schválení usnesení  

výsledek hlasování pro 6 proti 0 zdrželi se  0 

 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:05 hodin.  

 

 

Přílohy zápisu:   

presenční listina  

 program zasedání   

 usnesení zasedání  

 

  

Zapisovatelka:   Kovaříková Jaroslava 

 

Ověřovatelé:    Mojžíšová Pýchová Denisa   

 

Adámek Jan            

 

 

 

 

   ……………………..     …………………………… 

 Ing. Tomáš Poslt      Václav Vávra  

 starosta obce       místostarosta obce 


